CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 60 /2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado a Secretaria Competente, Solicito
uma cópia do contrato e informações sobre a empresa que presta serviço de  Iluminação
publica no Município de ARAGUARI-MG.

venho, por meio deste requerimento, solicitar:

1. Cópia integral do contrato firmado entre a Prefeitura Municipal de Araguari e a
empresa  de Iluminação de Araguari, responsável pela prestação de serviços de
iluminação pública no município;

2. Informação detalhada sobre o valor arrecadado pela empresa através da
contribuição para custeio da iluminação pública no ultimo ano.

Reforçamos que a disponibilização dessas informações é fundamental para garantir a
transparência e o acompanhamento da gestão pública por parte da
população.desktop:/bd654820-a7d0-404f-a71d-05702f776cc0.jpg Solicitamos, assim, o
envio das informações requeridas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 21
de Janeiro de 2025.

Paulo Sérgio de Oliveira do Vale - PSDB
Vereador Proponente

APROVADO  15 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     (_)
Sala das sessões, em 21/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
85

02

		2025-02-27T15:46:36-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro